
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-02-2020- pag. 1 
 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22     00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroottoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 4 del 07-02-2020 
 
 

 
 

OGGETTO: LEGGE 28 GIUGNO 2019 N. 58 (DECRETO CRESCITA) - Lavori di 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SEDE MUNICIPALE - Surroga 
Direttore Lavori 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno   sette  del mese di febbraio, alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
MICUCCI MASSIMILIANO   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. MICUCCI MASSIMILIANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la 
Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-02-2020- pag. 2 
 

 
PREMESSO che:  
- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 71 del 14/10/2019, veniva 

approvato il progetto esecutivo per i lavori di «Efficientamento energetico 
della sede Municipale» dal costo complessivo, come dal quadro tecnico 
economico allegato al progetto, pari ad € 50.000,00= a firma dell’Ing. Caterina 
PIRANI, dipendente a tempo determinato in forza all’ufficio tecnico comunale, 
che ne assumeva anche la funzione di Direttore Lavori e Tecnico contabile; 

- che con medesimo atto veniva nominato il Geom. Pierfederico Zamponi, nella 
sua qualità di responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP), ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- con Determinazione del Responsabile dei Servizi, Urbanistica, LL.PP. e 
Patrimonio n. 18 del 28/10/2019 i lavori sono stati affidati all'impresa Edile 
LAPUCCI LUCIANO con sede in Loc.tà Vari n. 33 – 62036 - Pieve Torina 
(MC); 

- in data 28/10/2019, è stato sottoscritto il foglio patti e condizioni dell’importo 
complessivo di € € 39.038,65=; 

- che in data 30.10.2019 i lavori sono stati consegnati all’impresa LAPUCCI 
LUCIANO di Pieve Torina (MC); 

CONSIDERATO che l’ing. Caterina PIRANI è impossibilitata a portare a termine 
la contabilità e la direzione lavori di cui sopra, in quanto a far data 24/12/2019 
risulta essere in congedo di maternità per i successivi 5 mesi, per cui occorre 
provvedere alla sua sostituzione; 

VALUTATO il carattere d’urgenza, in quanto pur essendo i lavori sospesi dal 
20/11/2019, gli stessi non potrebbero proseguire per la mancanza della direzione 
lavori; 

ATTESO che il responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, geom. Pierfederico 
ZAMPONI, nonché RUP dei lavori in oggetto, si è reso disponibile ad effettuare le 
operazioni di misurazione, contabilità, direzione lavori e redazione di tutti gli atti 
contabili nonché del certificato di regolare esecuzione, assumendo l’incarico di 
Direttore dei lavori.  

RITENUTO di dover provvedere in merito 

VISTE le seguenti norme: 
- D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
- D.P.R. 05/10/2007 n. 207 per le parti vigenti; 
- D.Lgs. 81/2008 s.m.i.: 
- D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

A voti unanimi resi nei modi di legge 

D E L I B E R A  

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte 
quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:  
1. DI REVOCARE con decorrenza immediata all’ing. Caterina PIRANI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-02-2020- pag. 3 
 

dipendente di questa amministrazione in forza all’ufficio tecnico comunale, la 
contabilità e la direzione dei lavori di «EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELLA SEDE MUNICIPALE»; 

2. DI NOMINARE quale tecnico contabile e direttore dei lavori, in sostituzione 
dell’ing. Caterina PIRANI, il geom. Pierfederico ZAMPONI, responsabile 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, nonché RUP dei lavori in oggetto; 

Di dichiarare, dopo separata ed unanime votazione resa nelle forme e nei modi di 
legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
c.4 del D.Lgs.267/2000. 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-02-2020- pag. 4 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 4 del 07-02-20 
 
================================================================ 

Alla Giunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto: LEGGE 28 GIUGNO 2019 N. 58 (DECRETO CRESCITA) - Lavori di 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SEDE MUNICIPALE - Surroga 
Direttore Lavori 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 07-02-2020- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI 
MASSIMILIANO 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 07-05-2021 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 07-05-2021. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 07-05-2021 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 07-02-2020 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, li 07-05-2021 

 
Il Segretario Comunale                     

*F.to SERAFINI GIULIANA  
 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


	del
	DELIBERA NUMERO
	Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0
	DELIBERA
	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

	Il Presidente

